1

LEI N.º 2.218
DE 13 DE MAIO DE 2004.

	DESTINA ESPAÇO QUE ESPECIFICA NO INTERIOR DE VEÍCULO DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de abril de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.218
Art. 1.º Fica obrigatória a destinação de local, de fácil visualização, no interior dos veículos empregados no transporte coletivo urbano, para fixação de cartazes sobre crianças, jovens e pessoas desaparecidas.
Art. 2.º O material utilizado para cumprimento da Lei Municipal n.º 1736, de 3 de março de 1999, deverá ser fornecido aos familiares dos desaparecidos para a confecção dos cartazes a serem fixados.
Parágrafo único. Os órgãos de defesa da criança e do adolescente também poderão confeccionar e fornecer os cartazes fixados nos termos do artigo 1.º desta lei.
Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de maio de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de maio de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 40109/2004-69
Publicada no Diário Oficial em 14/05/2004.
Formalização:AMF